МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 03» декабря 2025 г.                                                                                                                 №  1527

Об определении мест расположения

пунктов проведения экзаменов по

образовательным программам среднего

общего образования в форме единого

государственного экзамена на

территории Владимирской области в

2026 году

На основании п.3.1.44. Положения о Министерстве образования

Владимирской области, утвержденного постановлением Правительства

Владимирской области от 15.02.2023 № 71, в соответствии с пунктом 32  Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, утвержденного совместным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от

04.04.2023 № 233/552, по согласованию с Государственной экзаменационной

комиссии Владимирской области (протокол № 102 от 05.11.2025), в целях

организованного проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в форме единого

государственного экзамена на территории Владимирской области в 2026 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить места расположения пунктов проведения экзаменов в период

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в форме единого государственного

экзамена на территории Владимирской области в 2026 году согласно

приложению.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя Министра образования Владимирской области С.А.Арлашину.

Министр                                                                                                С.А.Болтунова

                                                                                                         Приложение

к приказу Министерства образования

                                                                                                            Владимирской области

от «03 » декабря 2025 года №1527

Места расположения пунктов проведения экзаменов в период проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в форме единого государственного экзамена на территории

Владимирской области в 2026 году

Код

ППЭ

Образовательная организация, на базе

которой расположен пункт проведения

экзамена

Адрес пункта проведения

экзамена

Всего

аудитори

й в ППЭ

066

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Судогодская средняя общеобразовательная

школа № 2»

601351, Владимирская область,

г. Судогда, ул. Химиков, д.2
13

051

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Малыгинская средняя общеобразовательная

школа»

601962, Владимирская область,

Ковровский район, п.

Малыгино, ул. Школьная, дом

60 а

8

064

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 им. Героя

Советского Союза Каманина Н.П.»

г. Меленки Владимирской области

602102, Владимирская область,

г. Меленки, ул. Ленина, д. 41
10

065

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №4» г. Меленки

Владимирской области

602101, Владимирская область,

г. Меленки, ул. Дзержинского,

д. 28

8

0001

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей

№ 1»

602252, Владимирская область,

г. Муром, ул. Московская, д.

126-а

11

0002

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 4»

602264,  Владимирская область,

г. Муром ул. Орловская, 23-а

15

0003

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия

№ 6»

602267, Владимирская область,

г. Муром, ул. Комсомольская,

д. 60

17

0009

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 8»

602266,  Владимирская область,

г. Муром, ул. Кооперативная,

д.7-а

16

0005

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 20»

602267, Владимирская область,

г. Муром, ул. Московская,

д. 110

12

0084

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1»

Гороховецкого района Владимирской

области

601480, Владимирская область,

г. Гороховец, ул. Ленина, д. 64
8

0048

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 15»

601501, Владимирская область,

г. Гусь-Хрустальный, ул.

Менжинского, д.1

13

0047

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1»

601503, Владимирская область,

г. Гусь-Хрустальный,  ул.

Менделеева,  д. 20

15

0035

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №6» города Киржача Владимирской

области

601021, Владимирская область,

Киржачский район, г. Киржач,

ул. Пушкина, д. 27

11

0050

Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа №5

601012, Владимирская область,

Киржачский район, г. Киржач,

ул. 40 лет Октября, д. 17

11

0087

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №1 г. Покров

601120, Владимирская область,

Петушинский район, город

Покров, ул. 3 Интернационала,

д. 32

11

0088

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Костеревская средняя общеобразовательная

школа № 1

601110, Владимирская область,

Петушинский район, город

Костерево, ул. Южная, д. 8

7

0053

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение  средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Петушки

Владимирской области

601144, Россия, Владимирская

область, Петушинский район,

город Петушки, ул. Чкалова, д.

12

19

0029

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение СОШ № 2

ЗАТО г. Радужный Владимирской области

600910, Владимирская область,

г. Радужный, 1 квартал, д. 41
10

0042

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа

№1»

Владимирская область, г.

Юрьев-Польский, ул.

Артиллерийская, д. 30

7

0039 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Красногорбатская средняя

общеобразовательная школа»

602332, Владимирская область,

Селивановский район, п.

Красная Горбатка, ул.

Пролетарская, д.4

8

0057

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

601652, Владимирская область,

Александровский район,

г. Александров, ул. Советская

д.25А

16

0058

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №14 имени А.А.

Перфильева

601654, Владимирская область,

Александровский район,

г. Александров, ул.

Перфильева, д. 3

17

0017 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение города

Владимира  «Образовательный центр № 9»

600028, Владимирская область,

г. Владимир, ул. Балакирева,

д.41

16

0018 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение города

Владимира  «Гимназия № 3»

600017, Владимирская область,

г. Владимир, ул. Луначарского,

д. 15

17

0019 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города

Владимира «Средняя общеобразовательная

600014, Владимирская область,

г. Владимир, пр-т Строителей,

д.10-а

17

школа №7 имени гвардии капитана В.А.

Фёдорова»

0020 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города

Владимира  «Образовательный центр № 2»

600027, Владимирская область,

г. Владимир, ул. Соколова -

Соколенка, д.18 - а

17

0021 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение города

Владимира Лицей № 14

600006, Владимирская область,

г. Владимир, ул. Герцена д.35

19

0022 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение города

Владимира  «Лингвистическая гимназия

№ 23 им. А.Г.Столетова»

600015, Владимирская область,

г. Владимир, ул. ул. Героя

России Кутузова, д.45-б

16

0024

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение города

Владимира «Гимназия № 35»

600027, Владимирская область,

г. Владимир, ул. Комиссарова,

д. 39

18

0027 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение города

Владимира «Средняя общеобразовательная

школа № 36»

600031, Владимирская область,

г. Владимир, ул. Добросельская,

д.179-а

23

0025 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение города

Владимира  «Гимназия № 39»

600037, Владимирская область,

г. Владимир, ул. Нижняя

Дуброва, д.28-а

23

0026 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города

Владимира  «Образовательный центр № 7»

600900, Владимирская область,

мкр. Юрьевец, Институтский

городок, д.7

16

0080

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Анопинская средняя общеобразовательная

школа» Гусь-Хрустального района

601530, Владимирская область,

Гусь-Хрустальный район, п.

Анопино,  ул. Мира, д. 6

13

0062

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

школа №5» г. Кольчугино

601785, Владимирская область,

Кольчугинский район,

г. Кольчугино, ул. Гагарина, д.

8

17

0063

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

школа №6» г. Кольчугино

601781, Владимирская область,

Кольчугинский район,

г. Кольчугино, ул. Мира, д.4

9

0082

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

школа №4» г. Кольчугино

601787, Владимирская область,

Кольчугинский район,

г. Кольчугино, ул. Шмелева,

д. 66

11

0045

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Собинского муниципального округа средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Лакинска

601241, Владимирская область,

Собинский район, г. Лакинск,

ул. Лермонтова, д. 48

13

044

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Собинского муниципального округа средняя

общеобразовательная школа №4 г. Собинки

601204, Владимирская область,

Собинский район, г. Собинка,

ул. Чайковского, д. 3а

8

049

Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа № 1 г. Камешково

601300, Владимирская область,

г. Камешково, ул. Гоголя, д.5а

5

0030

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия

№ 1 им. А. Н. Барсукова г. Коврова»

601900, Владимирская область,

г. Ковров, ул. Абельмана, д. 15
15

0032

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 11 г. Коврова

имени Героя Советского Союза Ивана

Васильевича Першутова

601911, Владимирская область,

г. Ковров, ул. Грибоедова. Д. 24
10

0033

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города

Коврова «Средняя общеобразовательная

школа № 21 имени Владимира Григорьевича

Фёдорова»

601911, Владимирская область,

г. Ковров, ул. З.

Космодемьянской, 2/1

15

0034

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города

Коврова «Средняя общеобразовательная

школа №22 имени Героя Российской

Федерации Сергеева Геннадия Николаевича»

601910, Владимирская область,

г. Ковров, ул. Грибоедова, д.9в
15

0072

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города

Коврова «Средняя общеобразовательная

школа №19 имени Героя Российской

Федерации Дмитрия Сергеевича

Кожемякина»

601909, Владимирская область,

г. Ковров, ул. Пионерская, д. 8
16

0041

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Новосельская средняя общеобразовательная

школа имени В.П. Пантыкина»

Владимирская область,

Суздальский район, с. Новое,

ул. Молодёжная, д.6-а

7

0040

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение  «Средняя

общеобразовательная школа города Суздаля»

601293, Владимирская обл., г.

Суздаль,бульвар Всполье, д 51
16

0161

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9 имени

А.И.Фатьянова»

Владимирская область,

г.Вязники, ул. Стахановская,

д.23

21

 Пункт проведения на дому

601352, Владимирская область,

Судогодский район, п. Бег,

ул. Лесная, д.17

1

 Пункт проведения на дому

601506, Владимирская область,

г. Гусь-Хрустальный,

ул. Торфяная д. 7 кв. 88

1

Пункт проведения на дому 600037, Владимирская область,

г. Владимир, ул. Нижняя

Дуброва, д.34, кв.74

1

Пункт проведения на дому 600003, Владимирская область,

г. Владимир, мкр. Оргтруд,

ул. Северная, д. 24

1

Пункт проведения на дому 600027, Владимирская область,

город Владимир, ул.

Суздальская, д. 6, кв. 7

1

Пункт проведения на дому 600021, Владимирская область,

г. Владимир, ул. Казарменная,

1

д. 5-А, кв. 52

Пункт проведения на дому  600031, Владимирская область,

г. Владимир, ул. Добросельская,

д. 195-В, кв. 29

1

Пункт  проведения на дому 601902, Владимирская область,

г. Ковров, тер. Ковров – 8, д. 27,

кв. 8

1

Завизировано:

Первый заместитель Министра

                                   С.А. Арлашина

Заместитель Министра

                                   Е.В. Калайкова

Согласовано:

Начальник отдела общего образования

О.В.Серегина

Начальник отдела кадровой работы и

организационного обеспечения

О.А. Назаренко

 Директор ГБУ ВО РИАЦОКО

Е.В. Леухина - Доронина

Приказ _____ не имеет______________ нормативный характер
                   имеет / не имеет

                                                                                                  _________________ О.В.Серегина

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю:

                                                                                                  ________________ И.А.Гамаюнова

Название файла: МО «Об определении мест расположения  пунктов проведения экзаменов по

образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного

экзамена на территории Владимирской области в 2026 году»

Исполнитель: Ляпкова Елена Николаевна, главный специалист-эксперт отдела

общего образования, е-mail:ege@obrazovanie33.ru, тел. 8 (4922) 77 14 75

Начальник отдела правового обеспечения                                    ______________ Л.Н. Ильина

Разослать:

1. О.В.Серегина

2. ГБУ ВО РИАЦОКО

3. МОУО

____________________ О.В. Серегина

«01» декабря 2025 года